
Núm. 248 Pág.
26-12-2024 1

D I P U T A C I Ó N

Diputación Provincial de Valencia
Servicio de Cultura. Área de Cultura

2024/17730 Anuncio de la Diputación Provincial de Valencia sobre la aprobación de
la justificación de subvenciones destinadas a València és Música -
Agrupaciones Musicales 2024.

ANUNCIO
Por Decreto del diputado del Área de Cultura de la Diputación de Valencia,

núm. 16281, de fecha 16 de diciembre de 2024, se aprueba la justificación de la
convocatoria de subvenciones València és Música –agrupaciones musicales 2024, con
el siguiente tenor literal:

"Dada cuenta de las distintas subvenciones concedidas dentro de la
convocatoria, Solicitud de subvenciones València és Música - actividad de
agrupaciones musicales 2024, que seguidamente se relacionan.

Atendido que la convocatoria fue comunicada a la BDNS (REF. 746085).

Considerando que los beneficiarios que constan en el anexo I han
presentado en tiempo y forma la correspondiente cuenta justificativa.

Atendido el informe del responsable del servicio en el que se certifica que
los beneficiarios han presentado justificación parcial o total conforme a lo
establecido en la convocatoria, han realizado la actividad y han cumplido la finalidad
que determinó la concesión de la subvención, que queda acreditado en el
expediente que están al corriente de sus obligaciones tributarias y con la seguridad
social y que no ha sido dictada, a instancias de ese servicio, resolución de
procedencia de reintegro o pérdida del derecho al cobro por alguna de las causas
previstas en el artículo 37 de la Ley General de Subvenciones.

Atendidas las renuncias presentadas por los beneficiarios relacionados en el
anexo II.

Atendida la existencia de crédito en la aplicación 301.33408.48200 del
presupuesto de la Diputación para el ejercicio 2024.

Resultando que se cumple con lo dispuesto por los arts. 32, 33 y 34 de la
Ordenanza General de Subvenciones de la Diputación de Valencia (aprobada por el
Pleno de 28/03/2023 y publicada en el BOP núm. 107 de 05/06/2023) y demás
preceptos concordantes que resultan de aplicación, de forma particular, los artículos
37 y siguientes y concordantes de la Ley General de Subvenciones, y 87 y siguientes y
concordantes de su Reglamento.

Visto el informe de fiscalización favorable de la Intervención provincial de
fecha 12/12/2024.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
17

73
0



Núm. 248 Pág.
26-12-2024 2

Esta resolución se adopta en virtud de la delegación efectuada por el
presidente de la Diputación, por Decreto núm. 13150, de 23 de octubre de 2023
(artículo 9.4 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de RJSP).

RESUELVO

Primero. Aprobar las justificaciones de las subvenciones concedidas a los
beneficiarios y por los importes que constan en el anexo I adjunto.

Segundo. Reconocer la obligación y ordenar el pago de 281.601,60 euros
con cargo a la aplicación 301.33408.48200 del vigente Presupuesto que se hará
efectiva mediante transferencia bancaria a la cuenta del titular de la subvención.

Tercero. Aceptar las renuncias presentadas por los beneficiarios que
constan en el anexo II.

Cuarto. Notificar la presente resolución a los/as interesados/as.

Lo que se hace público a los efectos consiguientes, significando que, contra
este acuerdo, que pone fin a la vía administrativa para los beneficiarios que constan
en los anexos I y II, podrá interponerse potestativamente, recurso de reposición,
ante el presidente de esta Diputación, en el plazo de un mes, o directamente
plantear recurso contencioso-administrativo ante los juzgados de lo contencioso-
administrativo de Valencia, en el periodo de dos meses, ambos términos de tiempo a
contar desde el día siguiente a esta publicación. Todo ello, de conformidad con el
vigente tenor de los artículos 114, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y los
artículos 8, 14, 25 y 46 de la Ley 29/1988, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa, y sin perjuicio de que pueda ejercitarse cualquier otro
recurso que se estime procedente.

VER ANEXO

València, 18 de diciembre de 2024.—El secretario general, Vicente Rafael
Boquera Matarredona.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
17

73
0



Núm. 248 Pág.
26-12-2024 3

ANEXO I APROBADAS / ANNEX I APROVADES

1- CORALES / CORALS

1.1- ACTIVIDAD (CONCIERTO O ACTUACIÓN) / ACTIVITAT (CONCERT O ACTUACIÓ)

EXPED. CIF ENTIDAD/ENTITAT IMP. CONCED. IMP. JUSTIFIC. IMP. NO
JUSTIFIC.

1210/24/CUL G06865240 ASOCIACIÓN CORAL VOCES
DE CAROCHE DE TERESA
DE COFRENTES

1.183,20 1.183,20 0,00

326/24/CUL G09730037 ASOC PLÈIADES COR JOVE 1.183,20 1.183,20 0,00

328/24/CUL G40539926 GRUPO VOCAL QUORUM 1.183,20 1.183,20 0,00

313/24/CUL G40544264 ASSOCIACIO CORAL
INCRESCENDO DE
VALENCIA

1.183,20 1.183,20 0,00

464/24/CUL G40546061 ASSOCIACIO SUPORT DE
L´ORFEO VALENCIA
INFANTIL OVI

1.183,20 1.183,20 0,00

184/24/CUL G40617870 CORO CANTARE AUDE 1.183,20 1.183,20 0,00

233/24/CUL G46154233 CORAL POLIFONICA
VALENTINA

1.183,20 1.183,20 0,00

1302/24/CUL G46228532 ORFEO D ALDAIA 1.183,20 1.183,20 0,00

564/24/CUL G46482196 ORFEON MANUEL PALAU 1.183,20 1.183,20 0,00

471/24/CUL G46576419 ORFEÓ VALENCIÀ 1.183,20 1.183,20 0,00

210/24/CUL G46606000 ORFEO SUECA ASOC
CULTURAL

1.183,20 1.183,20 0,00

363/24/CUL G46618831 ESCOLA CORAL VEUS
JUNTES

1.183,20 1.183,20 0,00

422/24/CUL G46647913 COR DE CAMBRA DE
VALÈNCIA

1.183,20 1.183,20 0,00

420/24/CUL G46658498 ORFEÓ VEUS JUNTES 1.183,20 1.183,20 0,00

411/24/CUL G46665378 CORAL RENAIXER 1.183,20 1.183,20 0,00

454/24/CUL G46695292 SCHOLA CANTORUM
D/ALGEMESI

1.183,20 1.183,20 0,00

1370/24/CUL G46737557 CORAL POLIFONICA
CIUDAD DE CARLET

1.183,20 1.183,20 0,00

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
17

73
0



Núm. 248 Pág.
26-12-2024 4

1249/24/CUL G46742599 CORAL POLIFÓNICA STELLA
MARIS DE CULLERA

1.183,20 1.183,20 0,00

418/24/CUL G46813531 CORAL POLIFÒNICA DE
BENIMODO

1.183,20 1.183,20 0,00

315/24/CUL G46933743 COR DE L'ELIANA 1.183,20 1.183,20 0,00

1144/24/CUL G46956884 GRUP VOCAL DE CAMBRA
RENAIXENÇA

1.183,20 1.183,20 0,00

403/24/CUL G72648330 THÍASOS CORAL 1.183,20 1.183,20 0,00

222/24/CUL G96077680 CORAL NOSTRA SENYORA
DELS SOCORS

1.183,20 1.183,20 0,00

1065/24/CUL G96087671 CORAL DE CASTELLO DE
RUGAT

1.183,20 1.183,20 0,00

1095/24/CUL G96101282 COR DE CAMBRA
AMALTHEA

1.183,20 1.183,20 0,00

523/24/CUL G96106935 ESCOLA CORAL DE VEUS 1.183,20 1.183,20 0,00

475/24/CUL G96178835 ASOC DIVISI 1.183,20 1.183,20 0,00

312/24/CUL G96230834 CORAL POLIFONICA
D'ALCASSER

1.183,20 1.183,20 0,00

1013/24/CUL G96415195 JUVENTUTS ARTÍSTIQUES
DE LA UAM

1.183,20 1.183,20 0,00

190/24/CUL G96423819 ORFEO POLIFONIC DE
MASSANASSA

1.183,20 1.183,20 0,00

1056/24/CUL G96443890 ORFEON GREGORIO GEA 1.183,20 1.183,20 0,00

196/24/CUL G96472956 CORAL POLIFONICA SANT
PERE

1.183,20 1.183,20 0,00

296/24/CUL G96486519 COR MASCULI FARINELLI 1.183,20 1.183,20 0,00

423/24/CUL G96536859 AGRUPACIO CORAL DE
CARCAIXENT

1.183,20 1.183,20 0,00

853/24/CUL G96588363 AGRUPACION CORAL DE
BENICALAP

1.183,20 1.183,20 0,00

1257/24/CUL G96596044 ASOC COR POLIFONIC
CIUTAT DE XATIVA

1.183,20 1.183,20 0,00

303/24/CUL G96642418 ASOC. CULTURAL CORAL
RAMON IBARS INSTITUTO
BACHILLER MISLATA

1.183,20 1.183,20 0,00

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
17

73
0



Núm. 248 Pág.
26-12-2024 5

1366/24/CUL G96646625 ESCOLA DE MUSICA
KODALY

1.183,20 1.183,20 0,00

556/24/CUL G96658919 CORAL SANTA CECILIA DE
LA SOCIETAT MUSICAL
D'ALGEMESI

1.183,20 1.183,20 0,00

619/24/CUL G96660469 COR DE LA VILA 1.183,20 1.183,20 0,00

978/24/CUL G96718648 AGRUPACIÓ VOCAL
CLARIALBA

1.183,20 1.183,20 0,00

194/24/CUL G96735329 COR DE LA CANYADA 1.183,20 1.183,20 0,00

336/24/CUL G96742788 ASC. ORFEON
UNIVERSITARIO DE
VALENCIA

1.183,20 1.183,20 0,00

255/24/CUL G96746417 COR CALIXTI DE CANALS 1.183,20 1.183,20 0,00

1311/24/CUL G96759832 ASOC CORAL MARINYEN 1.183,20 1.183,20 0,00

212/24/CUL G96813977 CORO UNIVERSITARIO
SANT YAGO

1.183,20 1.183,20 0,00

491/24/CUL G96905781 AGRUPACIÓN CORAL
JESÚS-MARÍA

1.183,20 1.183,20 0,00

515/24/CUL G96933775 CORAL POLIFONICA
MESTRE LLORENÇ RUIZ

1.183,20 1.183,20 0,00

1258/24/CUL G96983085 ASOCIACION CULTURAL
CORO DE CAMARA
CANTOLLANO

1.183,20 1.183,20 0,00

219/24/CUL G97080022 COR DE CAMPANAR 1.183,20 1.183,20 0,00

192/24/CUL G97084198 ASOC CULTURAL SANTA
ANA

1.183,20 1.183,20 0,00

1176/24/CUL G97088314 COR LAMBERT ALONSO
GODELLA

1.183,20 1.183,20 0,00

246/24/CUL G97117881 CVORO MIXTO DE
JUBILADOS Y
PENSIONISTAS DE
VILLANUEVA DE
CASTELLON

1.183,20 1.183,20 0,00

525/24/CUL G97129563 CORAL POLIFONICA
BOLBAITINA

1.183,20 1.183,20 0,00

733/24/CUL G97151567 ASOCIACIÓN CULTURAL
CORAL DE ANTIGUOS
ALUMNOS DEL CENTRO DE

1.183,20 1.183,20 0,00

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
17

73
0



Núm. 248 Pág.
26-12-2024 6

ESTUDIOS MARNI

486/24/CUL G97199418 AGRUPACIO CORAL
LLORENÇ BARBER

1.183,20 1.183,20 0,00

528/24/CUL G97246243 CORAL RENAIXENÇA 1.183,20 1.183,20 0,00

295/24/CUL G97260855 FEDERACIO
D'ASSOCIACIONS
MUSICALS DE QUART DE
POBLET

1.183,20 1.183,20 0,00

402/24/CUL G97272694 STUDIUM VOCALE 1.183,20 1.183,20 0,00

221/24/CUL G97305619 CORAL POLIFONICA LA
LLUM DE XIRIVELLA

1.183,20 1.183,20 0,00

424/24/CUL G97308845 ASOC CULTURAL
PEQUEÑOS CANTORES DE
VALENCIA

1.183,20 1.183,20 0,00

644/24/CUL G97314173 CORAL POLIFONICA
SCHOLAPIARUM
CANTORES

1.183,20 1.183,20 0,00

621/24/CUL G97369748 ESCOLA CORAL DE
TORRENT

1.183,20 1.183,20 0,00

526/24/CUL G97412464 NUEVO CORO ALUMNOS
EOI VALENCIA

1.183,20 1.183,20 0,00

524/24/CUL G97434203 ASOC CORO VEUS AL MAR 1.183,20 1.183,20 0,00

608/24/CUL G97661284 ASOCIACION CORO
CANTORIA HIPPONENSIS

1.183,20 1.183,20 0,00

554/24/CUL G97717698 AGRUPACIO CORAL DE
BOCAIRENT

1.183,20 1.183,20 0,00

518/24/CUL G97837421 ASOC. CULTURAL JUAN
BAUTISTA COMES CORAL
JOSE ROCA

1.183,20 1.183,20 0,00

547/24/CUL G97844294 ASOCIACION CORAL EL
PARQUE

1.183,20 1.183,20 0,00

441/24/CUL G97846026 CORAL L/ALMOINA 1.183,20 1.183,20 0,00

825/24/CUL G97875074 COR DE CAMBRE
QUINZEDEMARÇ

1.183,20 1.183,20 0,00

186/24/CUL G97992531 CORAL NOVA CREACIO 1.183,20 1.183,20 0,00

516/24/CUL G98000920 AGRUPACIO CORAL VEUS
DE LA POBLA

1.183,20 1.183,20 0,00

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
17

73
0



Núm. 248 Pág.
26-12-2024 7

476/24/CUL G98032683 CORAL DEL CENTRE DE
MÚSICA I DANSA DE
NATZARET

1.183,20 1.183,20 0,00

327/24/CUL G98070907 CORO JUVENIL
SINENOMINE

1.183,20 1.183,20 0,00

517/24/CUL G98081821 AGRUPACION CORAL DE
BICORP

1.183,20 1.183,20 0,00

511/24/CUL G98179088 CORAL NABUCCO DEL
BARRIO DEL CRISTO

1.183,20 1.183,20 0,00

322/24/CUL G98219579 ASOCIACION CULTURAL
CORALONCE

1.183,20 1.183,20 0,00

1003/24/CUL G98225147 CORO FOMENTO MUSICAL
DE NAVARRES

1.183,20 1.183,20 0,00

782/24/CUL G98309198 SOCIEDAD CORAL
TENDETES

1.183,20 1.183,20 0,00

719/24/CUL G98343742 CORAL HAMONIA
POLIFONICA DE VALENCIA

1.183,20 1.183,20 0,00

917/24/CUL G98382450 CORAL POLIFONICA SANTA
CECILIA DE CHELVA

1.183,20 1.183,20 0,00

662/24/CUL G98392780 AS CUL CORO RONDALLA
SAN MIQUEL BELLREGU

1.183,20 1.183,20 0,00

465/24/CUL G98400419 CORAL PATRAIX 1.183,20 1.183,20 0,00

273/24/CUL G98476278 SOCIEDAD CORAL DE SAN
ANTONIO DE BENAGEBER

1.183,20 1.183,20 0,00

488/24/CUL G98491715 CORAL VIRGEN DE LA
LECHE DE TORRES
TORRES

1.183,20 1.183,20 0,00

445/24/CUL G98537376 VEUS DEL TÚRIA 1.183,20 1.183,20 0,00

661/24/CUL G98637044 ASOC CULTURAL Y MUSICO
VOCAL SANTA CECILIA DE
GANDIA

1.183,20 1.183,20 0,00

716/24/CUL G98730435 ASOC ECHO VOCIS 1.183,20 1.183,20 0,00

620/24/CUL G98749039 ASSOCIACIO CULTURAL
ESCOLA CORAL DE
L'ELIANA

1.183,20 1.183,20 0,00

250/24/CUL G98800600 CORAL POLIFONICA SANTA
CECILIA DE MACASTRE

1.183,20 1.183,20 0,00

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
17

73
0



Núm. 248 Pág.
26-12-2024 8

919/24/CUL G98816671 ASOC CORAL ALBA 1.183,20 1.183,20 0,00

409/24/CUL G98825516 CORAL POLIFONICA BENITO
VILLAFAÑE

1.183,20 1.183,20 0,00

1256/24/CUL G98891898 NOVA CORAL D'ALAQUAS 1.183,20 1.183,20 0,00

622/24/CUL G98905565 ASSOCIACIO CULTURAL
VEUS DE FORN D'ALCEDO

1.183,20 1.183,20 0,00

470/24/CUL G98965957 CORAL LOS SILOS 1.183,20 1.183,20 0,00

324/24/CUL G98983992 ORFEO MUSIKUS 1.183,20 1.183,20 0,00

1323/24/CUL V46448221 CORAL POLIFONICA
CIUDAD DE ALZIRA

1.183,20 1.183,20 0,00

522/24/CUL V46652087 ASOCIACION CORAL JUAN
DE RIBERA

1.183,20 1.183,20 0,00

270/24/CUL V96661426 CORAL POLIFONICA
MANUEL

1.183,20 1.183,20 0,00

416/24/CUL V97219844 CORAL DE MONCADA 1.183,20 1.183,20 0,00

SUBTOTAL 119.503,20 119.503,20 0,00

2- GRUPOS DE DANZA POPULAR / GRUPS DE DANSA POPULAR

2.1- ACTIVIDAD (CONCIERTO O ACTUACIÓN) / ACTIVITAT (CONCERT O ACTUACIÓ)

EXPED. CIF ENTIDAD/ENTITAT IMP. CONCED. IMP. JUSTIFIC. IMP. NO
JUSTIFIC.

1066/24/CUL G01769470 GRUPO DE DANZAS EL
FASCAR

1.183,20 1.183,20 0,00

781/24/CUL G02695633 GRUP DE DANSES LA
DELICA DE GANDIA

1.183,20 1.183,20 0,00

657/24/CUL G16732257 GRUPO DE DANZAS DE
CHESTE

1.183,20 1.183,20 0,00

527/24/CUL G40505042 DANCES DE LLUTXENT 1.183,20 1.183,20 0,00

408/24/CUL G40517807 GRUP DE DANSES EL
FALDELLI

1.183,20 1.183,20 0,00

1209/24/CUL G40528754 DANSES D'ALBAL LA MURTA 1.183,20 1.183,20 0,00

300/24/CUL G40584716 A.C. GRUP DE DANSES
SOCARREL

1.183,20 1.183,20 0,00

1335/24/CUL G40588899 ASOCIACION CULTURAL 1.183,20 1.183,20 0,00

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
17

73
0



Núm. 248 Pág.
26-12-2024 9

GRUP DE DANSES
ALMIRANT

259/24/CUL G40607350 ASSOCIACIO CULTURAL
FOLKLORICA LA
LLAURADORA

1.183,20 1.183,20 0,00

670/24/CUL G40617219 ASOCIACION CULTURAL
AIRES SERRANOS
ALCUBLAS

1.183,20 1.183,20 0,00

481/24/CUL G40629768 ASOCIACION CULTURAL
GRUP DE DANSES LES
POSTISSES

1.183,20 1.183,20 0,00

1132/24/CUL G40636441 ASOC CULTURAL I ESCOLA
DE DANSES CANT I MUSICA
TRA

1.183,20 1.183,20 0,00

721/24/CUL G44930303 ASOC CULTURAL GRUP DE
DANSES L EMPALME

1.183,20 1.183,20 0,00

529/24/CUL G46148979 GRUP DE DANSES
POPULARS DE
QUATRETONDA

1.183,20 1.183,20 0,00

510/24/CUL G46154902 AGRUPACION FOLKLORICA
DE MONCADA

1.183,20 1.183,20 0,00

1356/24/CUL G46177846 GRUP DE DANSES DE
MONCADA

1.183,20 1.183,20 0,00

712/24/CUL G46301529 GRUPO DE DANZAS LA
SENYERA DE VALENCIA

1.183,20 1.183,20 0,00

1188/24/CUL G46381018 GRUP DE DANSES AZAHAR 1.183,20 1.183,20 0,00

499/24/CUL G46392668 GRUP DE DANSES EL
POBLET

1.183,20 1.183,20 0,00

501/24/CUL G46392692 GRUP DE DANSES DE
QUART DE POBLET

1.183,20 1.183,20 0,00

1110/24/CUL G46679510 GRUP DE DANSES
XAFARNAT

1.183,20 1.183,20 0,00

974/24/CUL G46688479 GRUP DE DANSA L ALCUDIA 1.183,20 1.183,20 0,00

1023/24/CUL G46691986 GRUP DE BALL L'U I DOS DE
TORRENT DEL LLAR
ANTONIÀ

1.183,20 1.183,20 0,00

655/24/CUL G46699708 ENTITAT CULTURAL
VALENCIANA EL PILO

1.183,20 1.183,20 0,00

1084/24/CUL G46762126 ASOC CULTURAL FALLA 1.183,20 1.183,20 0,00

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
17

73
0



Núm. 248 Pág.
26-12-2024 10

PERIODISTA GIL SUMBIELA
AZUCENA

1184/24/CUL G46772562 FALLA PINTOR SALVADOR
ABRIL- AV PERIS Y VALERO-
DR.. SUMSI

1.183,20 1.183,20 0,00

232/24/CUL G46884250 ASSOCIACIO CULTURAL EL
TRENCALL DE CARLET

1.183,20 1.183,20 0,00

364/24/CUL G46939997 GRUP DE DANSES SANTA
BARBARA

1.183,20 1.183,20 0,00

1017/24/CUL G67885046 RONDALLA L'ANIMA 1.183,20 1.183,20 0,00

1285/24/CUL G96170238 ASOCIACIÓN CULTURAL EL
FORCAT

1.183,20 1.183,20 0,00

505/24/CUL G96179437 GRUP DE DANSES ALIMARA 1.183,20 1.183,20 0,00

827/24/CUL G96350632 GRUP DE BALL DE
TORRENT

1.183,20 1.183,20 0,00

211/24/CUL G96354907 ASOC GRUP DE DANSES
L'ALMOGAVER

1.183,20 1.183,20 0,00

314/24/CUL G96683719 ASO GRUP DE DANSES I
RONDALLA REPICO

1.183,20 1.183,20 0,00

674/24/CUL G96761267 GRUP DE DANSES
D'ONTINYENT

1.183,20 1.183,20 0,00

779/24/CUL G96770839 GRUP DE DANSES LA VALL 1.183,20 1.183,20 0,00

769/24/CUL G96778444 GRUP DE RONDALLA I
DANSES LA CALDERONA

1.183,20 1.183,20 0,00

762/24/CUL G96814736 GRUP DE DANSES
CANYAMARS

1.183,20 1.183,20 0,00

419/24/CUL G96843172 GRUP DE BALLS POPULARS
LES FOLIES DE
CARCAIXENT

1.183,20 1.183,20 0,00

521/24/CUL G97516413 ASOC CULTURAL Y
RECREATIVA FALLA CADIZ-
DENIA G.V. GERMANIAS
SUECA

1.183,20 1.183,20 0,00

676/24/CUL G97798441 ASOC. FALLA EMILIO BARO
ENRIQUE GINESTA

1.183,20 1.183,20 0,00

638/24/CUL G97915920 LA CARRASPERA 1.183,20 1.183,20 0,00

992/24/CUL G97952907 GRUP DE DANSES DE
XERACO

1.183,20 1.183,20 0,00

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
17

73
0



Núm. 248 Pág.
26-12-2024 11

1196/24/CUL G98061328 CANTARES VIEJOS 1.183,20 1.183,20 0,00

913/24/CUL G98091143 GRDUP DE DANSES I
PASTORETS DE
VILAMARXANT

1.183,20 1.183,20 0,00

569/24/CUL G98176571 GRUP DE DANSES EL
TOSSAL

1.183,20 1.183,20 0,00

1365/24/CUL G98197544 AC GRUP RONDALLA I
DANSES ELS FALLERS
PORT SAGUNT

1.183,20 1.183,20 0,00

866/24/CUL G98376791 ASSOCIACIÓ GRUP DE
DANSES EL RACÓ DE LA
FERRADURA

1.183,20 1.183,20 0,00

254/24/CUL G98508666 ASOCIACION DANSAIRES
DEL TRAMUSER

1.183,20 1.183,20 0,00

205/24/CUL G98522816 ESCOLA DE DANSES DE LA
RIBERA

1.183,20 1.183,20 0,00

480/24/CUL G98552425 ASOCIACION CULTURAL
GRUP DE DANSES
SARGANTANA

1.183,20 1.183,20 0,00

1364/24/CUL G98554371 GRUP DE DANSES LA
FALTRIQUERA

1.183,20 1.183,20 0,00

952/24/CUL G98567118 ASOC COLLA PAS PLA
CULLERA

1.183,20 1.183,20 0,00

495/24/CUL G98615073 GRUP DE DANSES
REBOMBORI DE GANDIA

1.183,20 1.183,20 0,00

337/24/CUL G98678246 GRUP DE BALL DE LA
RONDA D'ALDAIA

1.183,20 1.183,20 0,00

281/24/CUL G98889363 GRUPO DE DANZAS EL
GARBÍ

1.183,20 1.183,20 0,00

555/24/CUL G98891906 ASSOCIACIO CULTURAL
GRUP L'OLIVAR

1.183,20 1.183,20 0,00

350/24/CUL G98899651 ASOC CULTUR GRUP
DANSES LA FALTRIQUERA

1.183,20 1.183,20 0,00

1195/24/CUL G98942006 ASOCIACION LA VIHUELA 1.183,20 1.183,20 0,00

1109/24/CUL G98976285 GRUP DE DANSES ANIMA I
POBLE

1.183,20 1.183,20 0,00

SUBTOTAL 70.992,00 70.992,00 0,00

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
17

73
0



Núm. 248 Pág.
26-12-2024 12

3- ORQUESTAS Y RONDALLAS DE PULSO Y PÚA / ORQUESTRES I RONDALLES DE POLS I PUA

3.1- ACTIVIDAD (CONCIERTO O ACTUACIÓN) / ACTIVITAT (CONCERT O ACTUACIÓ)

EXPED. CIF ENTIDAD/ENTITAT IMP. CONCED. IMP. JUSTIFIC. IMP. NO
JUSTIFIC.

484/24/CUL G02948222 ASOCIACION CULTURAL
RONDALLA SEGARRETA

1.183,20 1.183,20 0,00

648/24/CUL G10767606 ASSOCIACIO CULTURAL SO
DEL MARENY

1.183,20 1.183,20 0,00

1286/24/CUL G40580623 A L'AIRE ASSOCIACIO
D'ESTUDIS DE MUSIQUES I
BALLS TRADICIONALS

1.183,20 1.183,20 0,00

217/24/CUL G40590069 RONDALLA I DANSES LA
COMARCAL

1.183,20 1.183,20 0,00

421/24/CUL G40598666 RONDALLA ADESIARA
FANDANGUERS

1.183,20 1.183,20 0,00

820/24/CUL G40604464 ASOCIACIÓN CULTURAL
RAICES DE LA COMUNIDAD
VALENCIANA

1.183,20 1.183,20 0,00

557/24/CUL G40618704 ASOC CULTURAL
RONDALLA TRENCA
CORDES

1.183,20 1.183,20 0,00

431/24/CUL G40655961 RONDALLA LA MORCA 1.183,20 1.183,20 0,00

256/24/CUL G40657918 QUADRILLA DEL MOLI 1.183,20 1.183,20 0,00

365/24/CUL G46455853 ORQUESTA DE PLECTRE
MELIANA

1.183,20 1.183,20 0,00

1074/24/CUL G46685624 AGRUPACION MUSICAL
EDETANA VICENTE GIMEN

1.183,20 1.183,20 0,00

1358/24/CUL G46984092 ESCUELA RONDALLA DE
REQUENA SOCIEDAD
MUSICAL

1.183,20 1.183,20 0,00

656/24/CUL G72842446 ASSOCIACIO CULTURAL
RONDALLA MAI TOQUEM BÉ

1.183,20 1.183,20 0,00

1041/24/CUL G96386867 AGRUPACIÓN MUSICAL EL
MAJUELO

1.183,20 1.183,20 0,00

967/24/CUL G96390786 ASOC AGRUP MUSICAL
NUESTRA SRA DE TEJEDA

1.183,20 1.183,20 0,00

357/24/CUL G96413182 GRUP CULTURAL BALL DE 1.183,20 1.183,20 0,00

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
17

73
0



Núm. 248 Pág.
26-12-2024 13

BASTONOTS

1034/24/CUL G96471032 AGRUPACION MUSICAL
JUBILADOS COLOMER
MARCO

1.183,20 1.183,20 0,00

1131/24/CUL G97092316 COLLA BRIALS 1.183,20 1.183,20 0,00

848/24/CUL G97102461 RONDALLA SANT PERE 1.183,20 1.183,20 0,00

538/24/CUL G97400048 A.A.C LA JOYA DE LA
SERRANIA DE CALLES

1.183,20 1.183,20 0,00

191/24/CUL G97863922 RONDALLA Y CORO LA
AMISTAD DE BURJASSOT

1.183,20 1.183,20 0,00

1383/24/CUL G98034341 AGRUPACION CULTURAL
RONDALLA BARREJA

1.183,20 1.183,20 0,00

688/24/CUL G98073042 ASOC ORQUESTA DE
PLECTRO CIUDAD DE
CULLE

1.183,20 1.183,20 0,00

902/24/CUL G98162852 ASOC PENSAT I FET
RONDALLA I BALLAORS DE
BETERA

1.183,20 1.183,20 0,00

977/24/CUL G98561913 GRUPO DE FOLKLORE
LOCAL DE TITAGUAS

1.183,20 1.183,20 0,00

663/24/CUL G98631997 RONDALLA DE
VILAMARXANT

1.183,20 1.183,20 0,00

351/24/CUL G98770191 ORQUESTA DE PULSO Y
PUA CADENCIA

1.183,20 1.183,20 0,00

896/24/CUL G98875966 ORQUESTA PULSO Y PUA
GRUPETTO

1.183,20 1.183,20 0,00

430/24/CUL G98877608 ESCOLA DE MUSICA DE
CORDA L´HORTA SUD

1.183,20 1.183,20 0,00

755/24/CUL G98892946 RONDALLA RAICES DE
GATOVA

1.183,20 1.183,20 0,00

767/24/CUL G98898703 RONDALLA DE
QUATRETONDA

1.183,20 1.183,20 0,00

417/24/CUL G98976392 ASSOCIACIO SO DE BASSI 1.183,20 1.183,20 0,00

429/24/CUL V46819397 ORQUESTA DE PULSO Y
PUA CELIA GINER

1.183,20 1.183,20 0,00

879/24/CUL V46928685 ORQUESTA DE PLECTRO EL
MICALET

1.183,20 1.183,20 0,00

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
17

73
0



Núm. 248 Pág.
26-12-2024 14

410/24/CUL V96141882 ORQUESTA DE PULSO Y
PUA ABALSANTS

1.183,20 1.183,20 0,00

SUBTOTAL 41.412,00 41.412,00 0,00

4- TABAL Y DULZAINA / TABAL I DOLÇAINA

4.1- ACTIVIDAD (CONCIERTO O ACTUACIÓN) / ACTIVITAT (CONCERT O ACTUACIÓ)

EXPED. CIF ENTIDAD/ENTITAT IMP. CONCED. IMP. JUSTIFIC. IMP. NO
JUSTIFIC.

260/24/CUL G42940015 ASSOCIACIÓ CULTURAL
CORREFOLK

1.183,20 1.183,20 0,00

252/24/CUL G46897575 FALLA DOCTOR MANUEL
CANDELA BEATRIZ
TORTOSA

1.183,20 1.183,20 0,00

626/24/CUL G96315700 RUSSAFA-FA ESCOLA DE
TABAL I DOLÇAINA
ASSOCIACIÓ CULTURAL

1.183,20 1.183,20 0,00

185/24/CUL G96490164 L'ALJUB DE BOCAIRENT
(GRUP DE TABALETERS I
XIRIMITERS)

1.183,20 1.183,20 0,00

257/24/CUL G96547633 L'ALBORGI 1.183,20 1.183,20 0,00

1287/24/CUL G96680772 LA BRAMA DOLÇAINES I
TABALS

1.183,20 1.183,20 0,00

209/24/CUL G96682737 ASSOCIACIO CULTURAL LA
MORRALLA

1.183,20 1.183,20 0,00

425/24/CUL G96683040 ASSOCIACIO CULTURAL DE
DOLÇAINERS I
TABALETERS DE LA SAFOR
U.P.G

1.183,20 1.183,20 0,00

826/24/CUL G96767868 TABALAINA ASSOCIACIÓ
CULTURAL

1.183,20 1.183,20 0,00

1377/24/CUL G97130777 ASSOCIACIÓ CULTURAL DE
DOLÇAINERS I
TABALETERS
BELLREGUARD-LA SAFOR

1.183,20 1.183,20 0,00

407/24/CUL G97224281 GRUP DE TABAL I
DOLÇAINA DE SERRA

1.183,20 1.183,20 0,00

200/24/CUL G97370407 COLLA GUIRIGALL
D'ALCASSER

1.183,20 1.183,20 0,00

944/24/CUL G97396071 GRUP DE PERCUSSIO I
DOLÇAINA EL RAVAL

1.183,20 1.183,20 0,00

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
17

73
0



Núm. 248 Pág.
26-12-2024 15

243/24/CUL G97602734 COLLA DE DOLÇAINERS I
TABALETERS DEL REAL DE
GANDIA

1.183,20 1.183,20 0,00

770/24/CUL G97776827 ASSO. CULTURAL DE
DOLÇAINERS I
TABALETERS DEL GRAU

1.183,20 1.183,20 0,00

1102/24/CUL G97933337 ASOC. AMICS DE MUSICA
TRADICIONAL. DOLÇAINERS
DE SAGUNT

1.183,20 1.183,20 0,00

1164/24/CUL G97938682 RAVAL JUSSA GRUP DE
PERCUSIO METALL I
DOLÇAINA

1.183,20 1.183,20 0,00

1239/24/CUL G98084205 ASSOCIACIO EL REBROT 1.183,20 1.183,20 0,00

198/24/CUL G98099922 ASOCIACIO CULTURAL
VALÇAINA

1.183,20 1.183,20 0,00

768/24/CUL G98121437 COLLA DE DOLÇAINERS I
TABALETERS DEL CAMP DE
TURIA

1.183,20 1.183,20 0,00

323/24/CUL G98139686 GRUPO DE DULZAINAS Y
PERCUSIÓN 'DOLÇANNA'

1.183,20 1.183,20 0,00

746/24/CUL G98149693 ASSOCIACIO CULTURAL
TABAL I DOLÇAINA DE
ALFAFAR

1.183,20 1.183,20 0,00

234/24/CUL G98152127 COLLA DE DOLÇAINERS I
TABALETERS LA XAMOSIA

1.183,20 1.183,20 0,00

713/24/CUL G98198518 ASSOC. CUL. ESCOLA DE
DOLÇAINA I TABAL
HONORAT GIL

1.183,20 1.183,20 0,00

308/24/CUL G98259575 COLLA DE TABALETERS I
DOLÇAINERS LES RABOSES
ASOCIACION CULTURAL

1.183,20 1.183,20 0,00

498/24/CUL G98322399 ASOCIACION DE PITA Y
TABALET DE AYORA

1.183,20 1.183,20 0,00

301/24/CUL G98392350 ASSOCIACIO TABALET I
DOLCAINA D ALGEMESI

1.183,20 1.183,20 0,00

258/24/CUL G98551989 ASSOCIACIO COLLA D'AL-
MANSAF

1.183,20 1.183,20 0,00

1250/24/CUL G98622459 ASOCIACION CULTURAL LA
COLLA DEL PONT

1.183,20 1.183,20 0,00

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
17

73
0



Núm. 248 Pág.
26-12-2024 16

811/24/CUL G98647597 ASSOCIACIO DE DOLZAINA I
TABAL DE GUADASSUAR
ADIT

1.183,20 1.183,20 0,00

1299/24/CUL G98655178 ASOC ESCOLA DE MUSICA
TRADICIONAL DE LA CIUTAT
DE VALENCIA

1.183,20 1.183,20 0,00

325/24/CUL G98674518 ASSOCIACIÓ LA FESTA
DOLÇAINA I TABAL

1.183,20 1.183,20 0,00

838/24/CUL G98687825 LA MURGA DE LES
BARRAQUES, COLLA DE
DOLÇAINA I TABAL

1.183,20 1.183,20 0,00

1272/24/CUL G98708357 COLLA DE DOLÇAINA I
PERCUSSIÓ DE CARLET

1.183,20 1.183,20 0,00

1372/24/CUL G98710536 ASOCIACIO CULTURAL
ESCOLA DE DOLÇAINA I
PERCUSSIO 'A QUATRE
QUARANTA'

1.183,20 1.183,20 0,00

412/24/CUL G98878663 ASSOC. COMPARSA
CRISTIANA ALMOGÀVERS
DE DAIMÚS

1.183,20 1.183,20 0,00

395/24/CUL G98935042 ASSOCIACIÓ FONT DE LA
FALZIA DOLÇAINA I TABAL

1.183,20 1.183,20 0,00

332/24/CUL G98936560 DOLÇAINA I TABAL A
CONTRATEMPS

1.183,20 1.183,20 0,00

398/24/CUL V96456397 COLLA DE XIRIMITES I
TABALS EL REGALL

1.183,20 1.183,20 0,00

282/24/CUL V96800297 COLLA DE DOLÇAINERS I
TABALETERS LA SOCARRA

1.183,20 1.183,20 0,00

664/24/CUL V97370779 COLLA D'ALGEMESI 1.183,20 1.183,20 0,00

869/24/CUL V97530687 COLLA DE TABALERS I
DOLÇAINERS L/HORTA
NORD

1.183,20 1.183,20 0,00

SUBTOTAL 49.694,40 49.694,40 0,00

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
17

73
0



Núm. 248 Pág.
26-12-2024 17

ANEXO II RENUNCIAS / ANNEX II RENUNCIES

1- GRUPOS DE DANZA POPULAR / GRUPS DE DANSA POPULAR

1.1- ACTIVIDAD (CONCIERTO O ACTUACIÓN) / ACTIVITAT (CONCERT O ACTUACIÓ)

EXPED. CIF ENTIDAD/ENTITAT
253/24/CUL G13849260 GRUP DE DANSES CARRAIXET

2- ORQUESTAS Y RONDALLAS DE PULSO Y PÚA / ORQUESTRES I RONDALLES DE POLS I PUA

2.1- ACTIVIDAD (CONCIERTO O ACTUACIÓN) / ACTIVITAT (CONCERT O ACTUACIÓ)

EXPED. CIF ENTIDAD/ENTITAT
789/24/CUL V46952032 ORQUESTA DE PULSO Y PUA VILLA DE CHIVA

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
17

73
0


		2024-12-23T13:39:11+0100
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



